АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДОМСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2023                                              № 75

с. Андомский Погост
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения Андомское

от 07.03.2023 №13
        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  сельского поселения Андомское от 15 сентября  2020 года № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Андомское», руководствуясь Уставом сельского поселения Андомское, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу « Комплексная программа по обеспечению мер пожарной безопасности сельского поселения Андомское на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением от 07.03.2023 года № 13:
1.1. В паспорте Программы  в позиции «Объемы финансового обеспечения Программы» цифры «254,8», «30,0» заменить соответственно цифрами «401,8», «177,0».

1.2. Таблицу раздела 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:

Мероприятия муниципальной программы «Комплексная программа по обеспечению мер пожарной безопасности муниципального образования сельское поселение Андомское на 2023-2027 годы»
	Мероприятия
	Финансирование по годам, тыс. руб.

	Всего:
	2023
	 2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организационные и  практические мероприятия по пожарной безопасности

	Корректировка планов работы комиссии по пожарной безопасности сельского поселения Андомское
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Учет социально незащищенных слоев населения, неблагополучных семей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Составление планов совместных рейдов по профилактике пожарной безопасности
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Тренировочные занятия по оповещению о возгорании или пожаре
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Практические занятия по использованию первичных средств пожаротушения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 1:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Противопожарная пропаганда на территории сельского поселения

	Профилактические рейды совместно с сотрудниками ДПД и отдельным противопожарным постом
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Распространение агитационных материалов (памятки, плакаты, буклеты и прочее)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Лекции, беседы и тренинги для населения с привлечением представителей противопожарных служб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 2:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Общие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	Плановый и внеплановый осмотр противопожарных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Скашивание травы, расчистка от кустарника около противопожарных водоисточников
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0

	Оборудование подъездов к противопожарным водоисточникам
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	Текущие и капитальные ремонты противопожарных водоисточников
	153,0
	130,0
	0,0
	0,0
	23,0
	0,0

	Оборудование новых противопожарных водоисточников
	35,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,0

	Разборка бесхозных, аварийных и пожароопасных строений
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Расчистка снега около противопожарных водоисточников
	60,4
	20,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,4

	Итого по Основному мероприятию 3:
	338,4
	160,00
	20,00
	20,00
	63,00
	75,4

	4
	Содействие деятельности добровольных пожарных формирований

	Оснащение ДПД
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0
	2,4
	0,0

	Приобретение противопожарного инвентаря и оборудования
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Итого по основному мероприятию 4:
	12,4
	0,00
	0,00
	0,00
	12,4
	0,00

	5
	Пожарная безопасность в учреждениях органов местного самоуправления

	Обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения в здании администрации сельского поселения Андомское
	51,0
	17,0
	8,0
	8,0
	10,0
	8,0

	Перезарядка огнетушителей и приобретение новых
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Проведение замера сопротивления изоляции в здании администрации сельского поселения Андомское
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Основному мероприятию 5:
	51,0
	17,0
	8,0
	8,0
	10,0
	8,0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	401,8
	177,0
	28,0
	28,0
	85,4
	83,4

1.3. В раздел 4 внести следующие изменения:

1.3.1. Таблицу объем финансирования и финансирования по годам изложить в новой редакции:

	Раздел
	Источник финансирования
	Общий объем, тыс. руб.
	Объем

финансирования по годам (тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа "Комплексная программа по обеспечению мер пожарной безопасности муниципального образования сельское поселение Андомское на 2023-2027 годы "
	Бюджет

сельского поселения Андомское
	401,8
	177,0
	28,0
	28,0
	85,4
	83,4

             1.3.2. В таблице «Финансовое обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета» строку 3,6, 8 изложить в новой редакции:

	Муниципальная программа»Комплексная программа по обеспечению мер пожарной безопасности муниципального образования сельское поселения Андомское на 2023-2027 годы»

	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	177,0
	28,0
	28,0
	85,4
	83,4

	собственные доходы
	177,0
	28,0
	28,0
	85,4
	83,4

	средства федерального бюджета <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета<*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Строку 6 изложить в новой редакции:
	Основное мероприятие 3 Общие мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	160,0
	20,0
	20,0
	63,0
	75,4

	собственные доходы
	160,0
	20,0
	20,0
	63,0
	75,4

	средства федерального бюджета <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета<*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Строку 8 изложить в новой редакции:

	Основное мероприятие 5 Пожарная безопасность в учреждениях органов местного самоуправления

	Администрация сельского поселения Андомское

	всего, в том числе
	17,0
	8,0
	8,0
	10,0
	8,0

	собственные доходы
	17,0
	8,0
	8,0
	10,0
	8,0

	средства федерального бюджета <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства областного бюджета<*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Андомское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                                       В.А. Савина